2009 年 2 月 23 日

報道関係者各位

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

GDO、日本最大級のゴルフ場予約サービス『GSTART（ジースタート）』で、

当該サイト経由のプレー者数が 1000 万人を突破！！
(ＵＲＬ：http://www.golfdigest.co.jp/play/yoyaku/)

～1000 万人のプレー者の中で最もプレーされたゴルフ場 TOP5 を発表～

インターネットでゴルフのワンストップ・サービス（買う・行く・観る・つながる）を展開する㈱ゴルフダイジェスト・

オンライン（本社：東京都港区、代表取締役社長・CEO：石坂信也、以下 GDO）は、2009 年 1 月末時点におい

て、ゴルフ場予約サービス『GSTART（ジースタート）』(以下、G スタート)で、当該サービス経由のゴルフ場でのプ

レー者数※１が 1000 万人を突破しましたのでお知らせ致します。ゴルフ場予約サービス G スタートは、2000 年

5 月のサービス開始以来、“インターネットで 24 時間予約できる手軽さ”・“日本最大級の提携コース数”などの

サービスが支持され、多くのゴルファーにご利用頂いてきました。

【G スタートの主なサービス】

・インターネット、電話、モバイルを通じて、24 時間予約が可能(電話を除く)

・日本最大級の提携コース数 (国内外 1620 コース※2 )

・目的別にコース検索が可能(料金・場所・時間等、用途に応じた豊富なプランを用意)

・プレーヤーの口コミ、評価付ゴルフ場ランキング等、客観的な情報提供

・G スタート以外のサービス(GDO ニュース・ゴルフマガジン等)との連携による、ゴルフ関連の深堀情報の提供

※ １:『GSTART（ジースタート）』経由で予約し、実際にゴルフ場でプレーをした人数

※ 2：2008年12月末

また、3 月下旬(予定)から、日頃のご愛顧と感謝の気持ちを込めまして、1000 万人突破記念キャンペーンの

展開を予定しております。

GDO は今後共、ゴルファーの視点に立った魅力あるサービスの提供を推進し、快適なゴルフライフのサポートを

推進して参ります。

【百万】

0

2

4

6

8

10

12

20
00

年
12

月

20
01

年
12

月

20
02

年
12

月

20
03

年
1月

20
03
年

6月

20
03

年
12

月

20
04

年
1月

20
04

年
6月

20
04

年
12

月

20
05

年
1月

20
05

年
6月

20
05

年
12

月

20
06

年
1月

20
06
年

6月

20
06

年
12

月

20
07
年

1月

20
07

年
6月

20
07

年
12

月

20
08

年
1月

20
08

年
6月

20
08

年
12

月

20
09

年
1月

1000 万人突破

５００万人突破(2 月)

100 万人突破(5 月)

【ご参考資料】

■1000 万人のプレー者実績に基づくゴルフ場ランキング

2000 年 5 月～2009 年 1 月までの期間における、1000 万人のプレー者の実績に基づき、“最もプレ

ーされたゴルフ場 TOP5”を発表いたします。

■予約者の属性

最もプレーされたゴルフ場 ＴＯＰ5

第 1 位：セントラルゴルフクラブ (茨城県)

   http://www.golfdigest.co.jp/gstart/reserve/calendar/plan_calendar_312402.asp

第 2 位：セントラルゴルフクラブ NEW コース（茨城県）

http://www.golfdigest.co.jp/gstart/reserve/calendar/plan_calendar_312406.asp

第 3 位：東筑波カントリークラブ（茨城県）

http://www.golfdigest.co.jp/gstart/reserve/calendar/plan_calendar_315201.asp

第 4 位：石岡ゴルフ倶楽部（茨城県）

http://www.golfdigest.co.jp/gstart/reserve/calendar/plan_calendar_310209.asp

第 5 位：沼津国際カントリークラブ（静岡）

http://www.golfdigest.co.jp/gstart/reserve/calendar/plan_calendar_444301.asp

【性別】

【％】

33.7

19.2

6.5  5.5

33.1

20～30代

３0～40代

40～50代

50～60代

60以上

20～30代

３0～40代

40～50代

50～60代

60以上

【年齢】

※その他：2％を除く

北海道・東北

2.1

【地域】

甲信越・北陸

2.0

東海

13.8

関東

5１．6

近畿

18.2

中・四国

1.9

九州・沖縄

3.1

海外

0.03

その他

7.2

【％】

男性

９２．８

女性

7.2

【2009 年 1 月】

【％】

『GSTART』とは？ http://www.golfdigest.co.jp/play/yoyaku/

日本最大級のゴルフ場予約サービス。2008 年 12 月現在、国内外の提携ゴルフ場数 1620 コース。

ゴルフ場の予約のみならず、ゴルフ場のガイド情報、ランキング情報、競技イベントの実施など、ゴルフ場に関連

する様々なサービスを展開。

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン（ＧＤＯ） http://www.golfdigest.co.jp

『ゴルフ用品 E コマース事業』（ゴルフ新品中古用品販売）、『ゴルフ場向けサービス事業』（ゴルフ場予約サー

ビス、ゴルフレッスン予約サービス、ゴルフ場向けB2Bサービス）、『メディア事業』（ゴルフ情報配信、広告・マー

ケティングサービス、モバイルビジネス）の 3 事業を展開。インターネットでゴルフのワンストップ・サービス（買う・

行く・観る・つながる）を実現。GDO クラブ会員 137 万人（2008 年 12 月）、月間ユニークビジター数 370 万人

（2008 年１２月）、月間ページビュー数 1 億 5 千万 PV（2008 年 5 月）。スポーツカテゴリー内のゴルフ関連サ

イトでは国内第 1 位（2008 年 1２月ニールセンオンライン調べ）。東証マザーズ上場（2004 年 4 月）。

■報道関係からのお問合せ先■

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

PR・ブランディング部 長谷川

 pr@gdo.co.jp TEL03（5408）3147

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-4-8